ne B.V. Maria missis ad eam, & cum illis eidem apparentis. Ob quam receptionem eius, in immaturâ etate factam, rigidè reprehensa est S. Francisca à dictis Sanctis, quanvis rogantibus omnibus suis oblatis seu Monialibus, & consentientibus tribus eius confessarii, S. Francisca mota, eam acceptasset / contra voluntatem & cum offensione Consanguineorum illius puerulæ, contra Moniales ob id valde exasperatum, & quidem petentem acceperari, & motam ad id bono exemplo & edificatione illatum Monialium. Quę cùm essent in magnâ paupertate constitutæ, iudicarunt bonum remedium contra eam fore, si diues Virguncula, à quā posset sublevari domestica terum penuria, vti ipsa met perebat, recuperetur. Proinde Virguncula illa relicta est propria libertati, & ita cessarunt molestia cognatis illius, Monialibus S. Francisca Romanæ exhibitæ.

Non solum ergo peccata merentur reprehensionem, sed etiam quædam res non male, imò bonæ, bono fine factæ, vti fuit hæc intercessio Monialium pro receptione Virgunculae statum monasticum expertentis ob finem bonum, quādo accedit aliqua circumstantia, etiū non inducens peccatum vllum, in actum aliquem, tamen reddens illum aliquo modo imperfectum seu non omni ex parte perfectum. Vitent ergo tirones quævis peccata & imperfectiones statim in suo iuocinio. Quid ut eis bene succedat, adhibeant cum suorum Superiorum expresso consensu, tanquam magna adiumenta, accuratisissimas meditationes, & conscientiæ examina, mortifications carnis, precepsæ, & alia humilitatis exercitia, præsertim confusioneum publicarum: his enim adminiculis excitati, facilius impetrabunt à Deo extirpationem & fugam vitiorum, quā illi, qui hæc aut irrident & contumunt, & minus curant quām in literarum studiis, ac humanā sapientiā progressum. Præterea per hæc ipsa, adminicula impetrabunt à Deo frequentiora & efficaciora eius gratia auxilia, quibus excitati & adiuti, elicient actus innumerous variarum virtutum, per quos non tantum infusarum Theologicarum (vi loquuntur in Scholis) & moralium virtutum, sed acquisitatur etiam habitus acquirent eximios; quorum beneficio, vt docet S. Thomas, facile ac promptè & sine difficultate, perfici homo singula genera bonorum operum. Quorum frequentatione assiduâ semper augentur magis ac magis idem constat, habitus virtutum, & homo indies fit perfectior, & proprius ad Dei accedit similitudinem, qua constitut in aggregatione virtutum: vt docent Dei seruis largitur ob Christi merita Deus, an inquam, & quibus modis, possint virtutis studiosi fugere ea quæ disiplinent Deo, scilicet peccata venialia, multò magis (quia id facilius est) mortalia. Tractavi hac de re in Opusculo, de indiciis profectus, & copiosius in altero Opusculo, de gradibus puritatis. Ex quibus nonnulla hoc transferenda, selectis additamentis locupletanda.

CAPVT SECUNDVM.

De praxi primi F.

Seu de modis fugiendi peccata, quæ disiplinent Deo.

Fides Catholica nos docet, excepto Christo & Beatissimā Virgine Maria, omnes homines esse obnoxios peccatis. *In multis offendimus omnes;* inquit S. Iacobus Apostolus. *Et non est homo iustus in terra, qui non peccet,* ait Ecclesiastes. *Iacobus 1. 2. 5.* Hinc merito S. Augustinus; *Excepta inquit, sanctissimam Virgine Maria, si omnes illos Santos, cum hic & gratiæ ruerent, congregare possemus, & interrogare, virtutem cap. 3.* *essent sine peccato?* *Quid fuisse responsuros putamus?* nisi, quod Iohannes Apostolus: *Si dixerimus quod peccatum non habemus, nos ipsos seducimus, & veritas in nobis non est.* Quocirca etiam SS. Apostolos, post acceptum Spiritum sanctum, venialibus peccatis & 32. in tis fuisse obnoxios, ait Origenes, S. Augustinus, Iohannes Cæsarius, S. Bernardus, & alij. Vnde merito 29. damnata fuit doctrina contraria, tanquam hæc. *August. resis Pelagiana, teste S. Hieronymo, & S. Augu-* *stino, docens, vitam iustorum in hoc seculo,* 1. 4. cont. *nullum omnino habere peccatum,* & ex his ep. Pel. Ecclesiam Christi in hac mortalitate perfici, vt c. 7. Cæs. sit omnino sine macula & ruga. Damnata autem est hæc heres (præter Scripturæ loca citata ei contraria) in Concilio Mileuitano & Tridentino, quod ait: *Iustorum illam vocem esse, & humanilem, & veracem; Dimittit nobis debita nostra: quia con. Pel. in hac mortali vita, quantumvis Sancti & iusti, in leua saltem, que etiam venialia dicuntur, peccata quandoque cadunt, nec propter ea definiti esse iusti.* Quapropter benè docent Theologi cum S. Thoma, Trid. Ses. non posse à iustis vitari omnia peccata venia- 6. cap. ix. lia, hoc est ita, vt nunquam peccent, & in nullo labantur, posse tamen Deo adiuuante 1. 2. q. 77. 2. 6. & 9. quodvis peccatum per se & sigillatim sumptu, 109. a. 8. vitari à quouis; alioqui, ni ita homo ea posset vi- tare, non peccaret, quia non libere peccaret, ad libertatem enim hominis spectat, vt id quod libere facit, possit etiam non facere, si velit. Præmissa hac doctrinâ tanquam certa, videndum nunc est, an & quibus modis, beneficio auxiliorum efficacium Diuinæ gratiæ, partim communium (qua multis dantur), partim rarorum, & valde specialium, quæ selectis & feruentioribus Dei seruis largitur ob Christi merita Deus, an inquam, & quibus modis, possint virtutis studiosi fugere ea quæ disiplinent Deo, scilicet peccata venialia, multò magis (quia id facilius est) mortalia. Tractavi hac de re in Opusculo, de indiciis profectus, & copiosius in altero Opusculo, de gradibus puritatis. Ex quibus nonnulla hoc transferenda, selectis additamentis locupletanda.